En la acepción amplia de *forma* como figura geométrica está la razón del empleo de la palabra *forma* por los agrimensores, pues se sirven de ella para designar la planta gráfica de las tierras asignadas a una comunidad y que estaban *intra fines* de la misma. En la *forma* el agrimensor trazaba los diferentes *genera linearum* que definían la *extremitas* de toda superficie de tierra "dada y asignada, concedida, exceptuada, restituida y cambiada por otro lote, restituida a los antiguos propietarios"<sup>15</sup>; y también la *extremitas* de los diferentes *loca* (*loca publica*, *loca sacra et religiosa*)<sup>16</sup>.

<sup>8</sup> Sobre los diferentes significados de la palabra *forma*, vid. H. Thédenat, s.v. "*Forma*". D-S. 2.2 (Paris 1896) 1243 ss.

<sup>9</sup> BALB. La. 104.1-2: *Forma est quae sub aliquo aut aliquibus finibus continetur.*

<sup>10</sup> BALB. La. 99.6-10: *flexuosa linea est multiformis, velut arborum aut iugorum aut fluminum; in quorum similitudinem et arcifinorum agrorum extremitas finitur, et multarum rerum similiter, quae natura inaequali linea formata sunt.*

<sup>11</sup> BALB. La. 99.4-5: *recta linea est quae aequaliter suis signis rectis posita est.*

<sup>12</sup> BALB. La. 99.5-6: (...) *circum ferens, cuius incessus a conspectu signorum suorum distabit.*

<sup>13</sup> BALB. La. 104.3-12: *Formarum genera sunt quinque, unum quod ex flexuosa linea continetur, alterum quod ex flexuosa et rationalibus, tertium quod ex circumferentibus, quartum quod ex circumferentibus et rectis, quintum quod ex rectis. (...) Aequae multas ac varias figuras habent formae, quotiens flexuosae lineae rationalis sive recta sive circularis linea intervenit.*

<sup>14</sup> COL. R.F. 5.2.1: *Omnis ager aut quadratus, aut longus, aut cuneatus, aut triquetrus, aut rotundus, aut etiam semicirculi vel arcus, nonnunquam etiam plurium angulorum formam exhibet.*

<sup>15</sup> HIG. GROM. (La. 202.11-13) = Th. 165.10-12: *Omnes aeris significationes et formis et tabulis aeris inscribemus, data adsignata, concessa, excepta, reddita commutata pro suo, reddita veteri possessori (...).*

<sup>16</sup> BALB. La. 98.3-14: *Extremitas est quo usque uni cuique possidendi ius concessum est, aut quo usque quisque suum servat, extremitatium genera sunt duo, unum quod per rigorem observatur, alte-*

La *forma* recibe en los tratados de agrimensura otras denominaciones que pasaremos a analizar a continuación. Algunas de ellas están en relación con el contenido de este documento y, al ser una representación gráfica del territorio asignado a una colonia, aluden directa o indirectamente al método romano por excelencia de organizar el territorio colonial, la *limitatio*. Dentro de este grupo incluimos los siguientes vocablos<sup>17</sup>: